

Ízek és hagyományok kavalkádja



A szeptember 8-án a Sóstói Múzeumfaluban megrendezett gasztronómiai fesztiválon 18 csapat kínálta a régi Magyarország ízeit, különös figyelmet szentelve a kárpátaljai ételeknek és népi hagyományoknak. A vendégek különféle káposztás ételeket, édességeket és leveseket kóstolhattak, miközben népi mesterségek bemutatóit is megtekinthették. A szakmai zsűri értékelte az ételeket, a legfinomabb édesség díját a molnár gombóc nyerte el.

Sikeres nyári szezon után: ígéretes színházi évad és növekvő nézői érdeklődés

Sikerrel zárult a nyári időszak és a VIDOR Fesztivál is a Móricz Zsigmond Színház számára. A Rózsakert Szabadtéri Színpadon és a Kossuth téren rendezett előadások, koncertek is népszerűek voltak, ezt pedig a bevétel és a nézőszám is igazolta. Az új évadban az előre megvásárolt bérletek, valamint az elmúlt időszak tapasztalatai alapján jó idényre számít a színház vezetősége.

Telt házas előadások és tapsviharak igazolják az idei sikeres nyárzárást a Móricz Zsigmond Színház számára. A Rózsakert Szabadtéri Színpad nyári évadát és a VIDOR összművészeti programsorozatot szervező színház igazgatója, Kirják Róbert elmondta, a szabadtéri látogatottsága a tavalyi évhez képest 57 százalékkal nőtt, a 12 saját és 7 vendég produkcióra pedig összesen több mint 15 ezer néző érkezett. Továbbá népszerűek voltak a gyermekfilmvetítések és a foci Eb három közvetítése is.

Telt házas nyári hónapok

A VIDOR Fesztivál ideje alatt a színház helyszínein összesen 121 színész, 26 előadás és több mint 7300 néző volt. A város főtere pedig szinte mindennap koncertektől volt hangos. – A nézőszámok azt mutatják, hogy a szabadtéri színpad előadásai is nagyon népszerűek voltak, illetve a VIDOR Fesztiválon is szinte minden előadásunk teljes telt házzal ment. Nehéz lesz ezt felülmúlni. Nagyon elégedett vagyok és bízom benne, hogy hasonló

nyarak és VIDOR Fesztiválok következnek majd – mondta az igazgató.

Egyre több a bérletes

A jegy- és bérleteladások száma sem volt kevés a nyári időszak alatt. Kirják Róbert hozzátette, a bérletek értékesítése már júniusban elindult. – A tavalyi évben nagyon nagy ugrás volt mind a Krúdy Kamara, mind a Nagyszínpad bérleteseinek az emelkedésében. Úgy néz ki, idén ezt sikerül majd felülmúlni. A Krúdy Kamarában már a 15 százalékot meghaladta, a Nagyszínpadon pedig már közelít a 10 százalékhöz az emelkedés. Ez közel 400 új bérletet jelent a Móricz Zsigmond Színháznak. Ez a szám is azt jelzi, hogy jó irányba haladunk: egyre több néző nem csupán az előadások megtekintésével elégszik meg, hanem bérletet is szeretne vásárolni – folytatta Kirják Róbert.

Sikerdarabok a 2024/25-ös évadban

– Az öt főbemutatóból négyben teljesen biztos vagyok, hogy közönségkedvenc lesz. A padlás, az Alul semmi, a Király beszéde és az Aranylakodalom mind olyan címek, amelyek önállóan is meghatároznák az évad sikerét. Az irodalomkedvelők, a Kosztolányi-rajongók minden bizonnyal a Pacsirta iránt fognak lelkesedni. Úgy érzem, a nagyszínpadunk nagyon jó darabokkal megy végig az évad folyamán. A Krúdy Kamarában a Játszd újra, Sam!, illetve a Házassági leckék középhaladóknak szintén nagyon

Rekordév az egyetemen

A Nyíregyházi Egyetem 2024-re az elmúlt évtized leg-sikereesebb évét zárta, felvételi számadatai 13 százalékkal emelkedtek. Idén 2174 elsős hallgató kezd meg tanulmányait, így a hallgatói létszám közelíti az ötezet. A nemzetközi hallgatói létszám meghaladja a háromszázat, emellett az intézmény folyamatosan bővíti külföldi partnereinek körét. Az intézmény új, angol nyelvű képzéseket is indít, és az elsők között vezeti be az E-mobilizáció specializációt és a Mesterséges intelligencia alkalmazásai szakirányú továbbképzést. Az egyetem továbbá kiemelt figyelmet fordít a hagyományos területekre is, például a több mint 55 éves pilótaképzésre és a pedagógusképzésre, ahol szintén jelentős növekedés mutatkozik. Az első helyes jelentkezők száma nagyarányban nőtt az elmúlt évhez képest, idén 1213 fő jelentkezett, szemben a tavalyi 873 fővel. Ez nagyrészt a mesterszakos jelentkezések bővülésének köszönhető, de jelentős az alapszakos (124%) és az osztatlan pedagógusképzések (135%) első helyes jelentkezéseinek növekedése is – derül ki az egyetem felvételi számaiból.

80 éve bombázták a vasútállomást



80 évvel ezelőtt bombatámadás érte a nyíregyházi vasútállomást, melynek következtében sokan életüket veszítették, rengetegen megsebesültek, számos család hajléktalanná vált, valamint fontos intézmények és polgári házak semmisültek meg. Ez volt az első alkalom, hogy Nyíregyháza közvetlenül megtapasztalta a II. világháború borzalmait, amelyeket addig csak a hírekből ismert a lakosság. A tragikus események 80. évfordulójára szeptember 6-án délelőtt koszorúzással egybekötött megemlékezést tartottak az állomáson, ahol felidéztek a bombázás emlékét. A megemlékezés során több intézmény képviselői, valamint az önkormányzat elhelyezték az emlékezés koszorúját az eseményeket felidéző tábla előtt. Aznap az Északi temetőben is tisztelettel adóztak a bombázás áldozatai előtt, és megemlékeztek a vármegye hősi pilótáiról is.



ismert címek. A Yermát viszont valószínűleg nem sokan ismerik, ez egy komolyabb, mélyebb drámai előadás lesz – mutatta be az elkövetkezendő év terveit az igazgató, s hozzátette: a Krúdy Kamarában még a Pánik, avagy férfiak az idegösszeomlás szélén című előadás is bekerült a bérletek közé.

A padlással indítanak

Az évadnyitó előadás A padlás családi musical lesz majd október 19-én, emellett a gyermekek számára is terveznek programokat az idei szezonra. A legkisebbek láthatják majd az Őzt, a Ruminit, valamint Bogyó és Babóca legújabb kalandjait is megnézhetik. Továbbá vendéglőadás lesz a Hisztis királykisasszony.

(Szerző: Csátári Jázmin Abigél)

Ingyenes egészségügyi szűrésekkel, tanácsadásokkal és szórakoztató programokkal vár a Richter Egészségváros!

Október 5-én a nyíregyházi Kossuth téren az egészségé lesz a főszerep, ugyanis a településre érkezik a Richter Egészségváros az önkormányzattal partnerségben. A Richter Gedeon Nyrt. egészségmegőrzést és prevenciót támogató rendezvénysorozata több mint egy évtizede járja az országot ingyenes egészségügyi szűrésekkel, tanácsadásokkal és előadásokkal, hogy támogassa a hazai egészségügyi ellátórendszert.

A Richter Egészségváros program keretében a látogatók **ingyenesen, előzetes regisztráció nélkül** vehetnek részt különböző szűrővizsgálatokon, egészségügyi tanácsadásokon és előadásokon. Az egészségmegőrzés és a betegségek megelőzése alapvető fontosságú a hosszú és minőségi élet érdekében, ezért a rendezvény kiemelt célja, hogy **kortól és nemtől függetlenül** a lehető legtöbb ember vegyen részt a programokon.

Az egészségügyi programok mellett az Egészségváros interaktív, szórakoztató családi programoknak is helyet ad, hogy a helyszínre látogatók kötetlen, vidám hangulatban töltsenek időt saját egészségük megőrzéséért.

A Richter Egészségváros keretében a magyar gyógyszergyártó vállalat 3,5 millió forintos alaptámogatásban részesíti a programban részt vevő Nyíregyházi Jósza András Tagkórházat. Ezt az összeget a lakosok aktivitásukkal tovább növelhetik, ugyanis a Búza téri Piac előtt 9:00-kor induló Egészségétán, az előadásokon, szűréseken, tanácsadásokon való részvételükkel, illetve az Egészségváros hivatalos Facebook-oldalán megosztott online élő közvetítésekre adott aktivitásaikkal **adománypontokat** gyűjtenek, melyek **pontonként 500 forinttal** növelik az adományalapot. A helyszínre való első belépésért dupla, 1000 forintot érő adománypont jár. A pontok a nap végén értékes forintokká válnak, amelyből megvalósulhat a tagkórház célja, a kórtermek árnyékolástechnikai fejlesztése.

A Kossuth téren közel 30 szűrő és tanácsadáson vehetnek részt a rendezvényre látogatók. Többek között lesz prosztata-szűrés (PSA), bőr- és körömgombaszűrés, koleszterinszint- és vérnyomásmérés, neuropátia-szűrés cukorbetegeknek, inbody testösszetétel-mérés, mig-



EGÉSZSÉG EZREKNEK, MILLIÓK A NYÍREGYHÁZI JÓSA ANDRÁS TAGKÓRHÁZNAK!

2024. OKTÓBER 5. • NYÍREGYHÁZA • KOSSUTH TÉR

ADOMÁNYCÉL: KÓRTERMEK ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKAI FEJLESZTÉSE



rénszűrés és -tanácsadás, valamint patikai, memóriazavar-, dietetikai, asztma-, csontritkulás-, diabetológia-, kardiológiai, nőgyógyászati és urológiai tanácsadás is.

A szűréseken és tanácsadásokon kívül változatos színpadi és családi programokkal is készülnek az érdeklődők számára: 9:45-kor **Katus Attila** várja a színpad elé a mozogni vágyókat egy izgalmas aerobikóra, de a helyszínre látogatók a nap során számos táncelőadást és bemutatót is láthatnak a **Szabolcsi Koncert Fúvószenekar** és **Majorette Csoport**, a **Princess Balettiskola**, a **Nyíregyháza Táncklub** és a **2Step Dance Crew** jóvoltából. 14:30-kor **Singh Viki** lép a színpadra, 16:00-kor pedig **Molnár Andival** táncolhatnak közösen a rendezvény résztvevői.

A Richter a Nőkért sátorban egész nap érdekes életmód-előadások zajlanak **Szily Nóra**, **Jaksity Kata**, **Molnár Andi** és **Katus Attila** jóvoltából, míg a legkisebbeknek gyerekprogramok, interaktív élményszoba-látogatás, virtuális gyárlátogatás és elsősegély-bemutató nyújt szórakozást.

A személyes jelenlét mellett online is lehetőség van az adományalap gyarapítására, ugyanis a **Richter Egészségváros Facebook-oldalán** több előadást **online is közvetítenek**. A bejegyzésekhez fűzött aktivitások szintén adománypontokat érnek – minden kedvelés, hozzászólás és megosztás 500 forintot jelent a Nyíregyházi Jósza András Tagkórháznak.

Extra pontgyűjtési lehetőség a tagkórház számára

Az Egészségváros beharangozó eseményeként szeptember 24-én 17:00-kor a Krúdy Gyula Art Mozi-ban vetítik a Richter Gedeon kalandos életét bemutató, **Nem tűntem el** című filmet. A vetítésen való részvétel ingyenes, ráadásul a megjelenéssel szintén értékes adománypontok gyűjthetők a kórháznak. A vetítést követően 18:00 órától egy közönségtalálkozó keretén belül a film főszereplőjével, **Rudolf Péterrel** is találkozhatnak a résztvevők.

További információ és a részletes program a www.egeszsegvaros.hu weboldalon, valamint a Richter Egészségváros Facebook-oldalon és a Richter Egészségváros – Nyíregyháza Facebook-eseményen belül érhető el. (x)

FŐSZEREPBEN
RUDOLF PÉTER

RENDEZŐ
SPÁH DÁVID

NEM TŰNTEM EL
Richter Gedeon
DOKUMENTUM-JÁTEKFILM

Krúdy Gyula Art Mozi
2024. szeptember 24., 17:00
— (Nyíregyháza, Országzászló tér 8.) —

A vetítéssel egybekötött közönségtalálkozón részt vesz a film főszereplője, Rudolf Péter.

Richter Gedeon **RUDOLF PÉTER** Fiatal Richter Gedeon **KOVÁCS LEHEL** Házigazda **SERESS ZOLTÁN** Előd Marcell **RAJKAI ZOLTÁN**
Winkler Anna **SZIRTES ÁGI** Fiatal Winkler Anna **TROKÁN NÓRA** Nagymama **EGRI MÁRTA** Richter László **RADNAI MÁRK**
Lobmayer Ilona **PETŐ ZSÓFIA** Patikus **SZURDI MIKLÓS** Főorvos **ANGER ZSOLT** Portás **SZÉKELY B. MIKLÓS**



Mozgás Receptre és Richter Egészségváros: kiemelt témák az idei orvostalálkozón

Nyíregyháza önkormányzata több mint 10 éve szervez éves orvostalálkozókat, ahol szakmai tapasztalatokat osztanak meg és új fejlesztésekről számolnak be. Az idei eseményen kiemelt téma volt a **Mozgás Receptre** programhoz való csatlakozás, valamint a **Richter Egészségváros** bemutatása.

Az idei esemény kiemelt témái között szerepelt, hogy Nyíregyháza önkormányzata csatlakozott a **Mozgás Receptre** programhoz, amelyet a Magyar Életmód Orvostani Társaság gondoz, és az Aktív Magyarország Program része. A találkozón hangsúlyozták, a program célja az egészségben eltöltött életek számának növelése a lakosság fizikai aktivitásának növelése által. Az orvosok mozgást írhatnak fel receptre, amit a páciensek a Szabadidősport-központban válthatnak be ingyenes mozgási lehetőségekre.

30 betegség előfordulása csökkenthető

– Jelenleg a halálesetek 47 százaléka valamilyen vesselkedési kockázathoz köthető, míg 9,7 százalékuk egyértelműen a mozgásszegény életmód következménye. Ez rávilágít arra a problémára, hogy a lakosoknak mindössze 4 százaléka éri el a WHO által ajánlott fizikai aktivitási szintet, míg 59 százalékuk soha nem végez semmilyen mozgást. Az elsődleges cél az, hogy minél többben kezdjenek rendszeresen mozogni, és éri el a szakmai testületek által javasolt heti 150 perc közepes intenzitású fizikai aktivitást. Ezzel jelentősen csökkenthető a cukorbetegség és a magas vérnyomás előfordulása, enyhíthetők a tünetek, és hozzájárulhatunk az onkológiai



A **Mozgás Receptre** programhoz való csatlakozás lezárása kézfogással. Dr. Kovács Ferenc polgármester dr. Babai László Istvánnal, a Magyar Életmód Orvostani Társaság elnökével.

betegségek előfordulásának csökkentéséhez, a gyógyulás javításához, valamint a demencia és depresszió kockázatának mérsékléséhez. Összességében több mint 30 különféle betegség előfordulása csökkenthető megfelelő mozgással – mondta el dr. Babai László István, a Magyar Életmód Orvostani Társaság elnöke.

Városi kezdeményezések az egészséget

Nyíregyházán a **Mozgás Receptre** beváltására a **Mozdulj Nyíregyháza!** keretében az előre megjelölt jelzéssel ellátott foglalkozásokon biztosítanak lehetőséget a Városi Stadionban, a Szabadidősport-központban szeptember 23-tól. Az orvostalálkozón ezen felül bemutatták a résztvevőknek a **Richter Egészségváros** kezdeményezés rész-

leteit is. A **Richter Egészségváros** program keretében október 5-én a látogatók ingyenesen, előzetes regisztráció nélkül vehetnek részt különböző szűrővizsgálatokon, egészségügyi tanácsadásokon és előadásokon. Az egészségmegőrzés és a betegségek megelőzése alapvető fontosságú a hosszú és minőségi élet érdekében, ezért a program kiemelt célja, hogy kortól és nemtől függetlenül a lehető legtöbbnek vegyenek részt rajta.

Eredményes a városi sportkonceptió

Az eseményen dr. Kovács Ferenc polgármester is jelen volt, aki hangsúlyozta, hogy a városvezetés szorosan együttműködik az egészségügyi szervezetekkel, és már évek óta a prevencióra helyezik a hangsúlyt a városi szabadidősport-fejlesztések terén. – 2011-ben elindított sportkonceptiónk azóta is sikeresen működik, számos eredményt felmutatva. A versenysport mellett nagy hangsúlyt fektettünk a szabadidősport támogatására és az egészségmegőrzésre. Az infrastrukturális fejlesztések keretében elkészült egy 80 kilométeres kerékpárút-hálózat, négy rekortán borítású futópálya, valamint egy erdei atlétikai pálya. Iskolai sportlétesítményeket és 18 tornatermet újjítottunk fel, valamint megépítettük az Atlétikai Centrumot és a stadiont, utóbbi különlegessége, hogy rekortán futópálya is létesült a területén, amit bárki szabadon használhat, ami egyedülálló az országban – részletezte dr. Kovács Ferenc, aki hozzátette, a 2013-ban útjára indított **Mozdulj Nyíregyháza!** programsorozat elsődleges célja, hogy a városlakók még inkább megszeressék a sportot. A rendezvény népszerűsége évről évre folyamatosan nő, a mozgásformák palettája bővül – minden korcsoport számára. (A 2024 őszi részletek a 11. oldalon.)

(Szerző: Szabó Gabriella)

Az iskolakezdésre megújult az Árok és a Moszkva utca

Befejeződött Nyíregyházán az **Árok utca** 539 méteres szakaszának, valamint a **Moszkva utca** 406 méteres részének felújítása. A város saját forrásaiból, 121 millió forint felhasználásával megvalósított beruházás eredményeként a lakók és a közlekedők már használatba vehetik a megújult útszakaszokat. Szeptemberben az **Ér és Árpád utcák** felújítása is megkezdődött, ahol 300, illetve 310 méteres szakaszok kapnak új burkolatot. Az újabb munkálatok várhatóan szeptember 30-ra fejeződnek be.

Augusztus 30-tól már használatba vehetők a megújult **Árok** és **Moszkva** utcai útszakaszok. A közel 1 kilométer hosszú területen végzett aszfaltmarási és helyreállítási munkálatok augusztus elején kezdődtek, és az önkormányzat terveinek megfelelően az iskolakezdésre befejeződtek.



Négy utca újul meg teljesen

Dicső Péter, a NYÍRVV Nonprofit Kft. közterület-kezelési igazgatója elmondta, kiemelt figyelmet fordítanak arra, hogy az utakat a lehető leggyorsabban, minimális közlekedési fennakadás mellett újítsák fel. – A NYÍRVV Nonprofit Kft. idén is folytatja Nyíregyháza úthálózatának felújítását. Tavasszal már egy nagyobb volumenű munkát sikerült elvégezni, amelyet most augusztusban és szeptemberben folytatunk. Az érintett négy utca az **Árok**, a **Moszkva**, az **Ér** és az **Árpád utca**. Ezek a szakaszokon a régi, töredezett, kátyús és balesetveszélyes burkolatot elbontottuk, az aknaelemeket szintbe emeljük, majd az utcák új aszfaltburkolatot kapnak. Természetesen az útburkolati jelek is megújulnak. Az **Árok** utcán 539 méter, a **Moszkva** utcán pedig 410 méter hosszúságú szakasz készült el augusztus 30-ára. Az iskolakezdést is figyelembe vettük, hiszen ez a két utca forgalmas, jelentős gépjárműforgalmat bonyolít le – mondta a közterület-kezelési igazgató.

Folytatódik az útfelújítási program

A tavasszal elindított útfelújítási program részeként már megújult az **Őszlő**, a **Fürdő** és a **Berenát utca** is. Ezek a munkálatok a város közúti infrastruktúrájának átfogó fejlesztési tervéhez kapcsolódnak, amely az önkormányzat hosszú távú céljai között szerepel. A jelenlegi felújítások, beleértve a következőként sorra kerülő **Ér**



és **Árpád utcákat** is, a város saját költségvetéséből, 121 millió forintból valósulnak meg. – A másik két utca, az **Árpád** és az **Ér utca** felújítása szeptemberben kezdődött, és a munkálatok várhatóan szeptember végére fejeződnek be. Az **Árpád utca** 310 méter hosszú szakasza, az **Arany János utca** és a **Damjanich utca** között kap új burkolatot. Az **Ér utcában** a **Széchenyi utca** és a **Kiss Ernő utca** közötti zsákutca, mintegy 300 méteres szakasza szintén megújul – tette hozzá Dicső Péter.

Kiemelt cél a közútfejlesztés

Dr. Kovács Ferenc polgármester korábban hangsúlyozta, a város közúthálózatának megújítása az elmúlt évtized kiemelt feladata volt, és a jövőben is fontos szerepet kap. A városvezetés célja, hogy az elkövetkező években tovább folytatódjanak az útfelújítások, nemcsak önkormányzati forrásokból, hanem a TOP Plusz program keretében elnyert uniós forrásokból is.

(Szerző: Boros Rita)

Újdonságokkal vár az idei szakMAfest: online elérhetőség és szülői értekezlet

A tavalyi év nagy sikerére építve, idén szeptember 18-án újra a szakmák világa tölti meg a Kossuth teret a szakMAfest keretében. A rendezvény minden korosztály számára kínál érdekes programokat, a legkisebbektől az idősebbekig. A szakmai bemutatók mellett izgalmas és játékos feladatokkal várják az érdeklődőket. Az eseményen szinte minden fontos szakma képviselteti magát.

A várható programokról a városházán tartottak tájékoztatót. A rendezvényt Nyíregyháza önkormányzata, a szakképzés, a kormányhivatal, a térség jelentős gazdasági szereplői, valamint a foglalkoztatási területen érintett szervezetek közötti együttműködés teszi lehetővé. A fesztiválon idén már 20 cég vesz részt, a Nyitott gyárak helyszínén például 12 vállalat köszönti majd a fiatalokat szakemberekkel, érdekességekkel.

Több újítással készülnek

Gurbánné Papp Máriától, a Nyíregyházi Szakképzési Centrum főigazgatójától megtudtuk, idén újításokkal is érkeznek. – Az idei év újdonsága, hogy szélesebb célcsoportokat kívánunk elérni, és az eseményeket online is követhetik az érdeklődők. Egy QR-kód segítségével a Discordon keresztül azok is nyomon követhetik az eseményeket, akik Nyíregyházától távolabb élnek. A cél most is az, hogy minél több szakmát megismertessünk, egészen óvodáskortól felnőttkorig várjuk az érdeklődőket. Várjuk a szülőket, nagyszülőket is, őket elsősorban délután 3-kor, először tart ugyanis közös szülői értekezletet az Agrárszakképzési Centrum, a Nyíregyházi Szakképzési Centrum és a Nyíregyházi Tankerületi Központ,



amely a gyermekek pályaaorientációját segíti majd – részletezte a főigazgató.

Egyedülálló nyíregyházi összefogás

A rendezvényen közösen dolgozó cégek munkája nagyon fontos, erről a városi nagyfoglalkoztatók képviselőiben Tóth Csaba, a LEGO Manufacturing Kft. HR-igazgatója beszélt. – A cégek általában beszélgetnek egymással és részt vesznek konferenciákon, de úgy vélem, ez a nyíregyházi összefogás egyedülálló. Ez egy foglalkoztatási együttműködés, melyben vállalatok, cégek, a város, oktatási intézmények, a kamara, kormányhivatal, mindenki, aki valamilyen szereppel bír a munkaerőpiacon, egy közös cél érdekében összefog és jól tervezett, különféle tevékenységeket végez. Például egy fesztivált szervez a fiataloknak – mondta.

Eligazodás a munkahelyválasztásban

Ebben az évben a kormányhivatal is része az együttműködésnek. Román István főispán a tájékoztatón tekintett vissza, miként változott a munkaerő-piaci helyzet a vármegyében. – Régen mi versenyeztünk azért, hogy jó munkahelyünk legyen, ma már a cégek versenyeznek, hogy jó fiatalokat tudjanak foglalkoztatni. Sokkal több lehetősége van ma a fiataloknak elhelyezkedni, munkahelyet találni. A rendezvénnyel szeretnénk segíteni ebben az óriási kihívásban eligazodni és a Nyitott gyárak programot a vármegye több pontján is meg fogjuk valósítani – tette hozzá.

Prioritás a munkahelyteremtés

Dr. Kovács Ferenc polgármester hangsúlyozta, a városvezetés öt éve fogalmazta meg a „Nyíregyháza hazavár” célkitűzést, amely a lakástámogatás mellett a munkahelyteremtésre is nagy hangsúlyt fektet. – Ez a két tényező kulcsfontosságú ahhoz, hogy a fiatalok, akik itt tervezik a jövőjüket, hosszú távon is Nyíregyházán maradhassanak. De nemcsak városi program ez, köszönet illeti a kormányhivatalt, amely vármegyei szinten is támogatja ezt – emelte ki a polgármester.

A szakMAfest idén is reggeli futással indul majd, lesz Törpi sétány, egyetemi és művészeti tér, valamint a Flashmob sem marad el. Idén pecsétgyűjtős tombolasorsolás is várja a látogatókat. A szakmai utcák pedig 16 óráig lesznek látogathatók. (Részletek és plakát: nyiregyhaza.hu.)

(Szerző: Csátrai Jázmin Abigél)

Közfoglalkoztatási Kiállítás és Vásár: félszáz vármegyei kiállító egy helyen

Újra Nyíregyháza főtere adott otthont a térségi közfoglalkoztatási kiállításnak szeptember 11-én. A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal által szervezett VII. Közfoglalkoztatási Kiállítás és Vásár keretein belül közel 50 kiállító mutatta be a járási startmunka mintaprogramok eredményeként előállított termékeit.

Az eseményt azzal a céllal szervezte meg a vármegyei kormányhivatal, hogy bemutassák a közfoglalkoztatás során megtermelt értékes termékeket, valamint, hogy elismerjék az ebben részt vevő települések vezetőinek, munkatársainak és a közfoglalkoztatottaknak a munkáját. A kiállításon a látogatók kézműves termékek, mezőgazdasági áruk és egyéb helyi értékek széles palettáját tekinthették és kóstolhatták meg.

Bővülő álláslehetőségek és programok

Az eseményen Román István, Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye főispánja köszöntötte elsőként a vendégeket. – A közfoglalkoztatás egy átfogó munkaügyi rendszer része, és örömteli hír mindannyiunk számára, hogy az álláslehetőségek folyamatosan bővülnek a vármegye egész területén. Külön öröm, hogy a foglalkoztatási főosztály és osztályai rendszeresen kapnak munkaerő iránti megkereséseket, amelyekre szívesen közvetítjük a megfelelő jelölteket. Mivel a közfoglalkoztatást átmeneti megoldásnak tekintjük, fontos kiemelni azokat a programokat is, amelyek segítik az embereket abban, hogy a

közfoglalkoztatásból az elsődleges munkaerőpiacra lépjenek át – mondta a főispán.

430 milliárd forint támogatás 2011 óta

Bíró Katalin, a Belügyminisztérium Közfoglalkoztatási Stratégiai és Koordinációs Főosztályának osztályvezetője is részt vett a rendezvényen, aki elmondta, a Belügyminisztérium az idei évben több mint 23 milliárd forintot biztosított közfoglalkoztatási programokra Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyében, amely 16 311 fő munkavállalását tette lehetővé. 2011 óta több mint 430 milliárd forint támogatást használtak fel a vármegyében.

Fókuszban a munkahelyteremtés és gazdaságfejlesztés

Az elmúlt öt évben Nyíregyháza kiemelt figyelmet fordított a munkahelyteremtésre és a gazdaságfejlesztésre, ami elsőszámú prioritásként jelent meg a város vezetésének célkitűzései között. Dr. Kovács Ferenc polgármester a rendezvényen kiemelte, az eredmények önmagukért beszélnek, a munkanélküliség jelentősen csökkent és a közfoglalkoztatás szerepe is visszaszorult a gazdasági fejlődés következtében. – Szeretnénk, ha az álláslehetőségek elsősorban helyi lakosokhoz jutnának el, nemcsak Nyíregyházán, hanem a megye egész területén is. Több mint tízéves tapasztalatunk alapján megállapítható, hogy a nagy nyíregyházi munkáltatók dolgozóinak



körülbelül fele más települesekről érkezik. Ezért fontos, hogy új lehetőségeket kínáljunk a megye szélesebb lakosságának – részletezte dr. Kovács Ferenc.

Idén negyedik alkalommal meghirdetett termékdíj pályázat eredményeként Fehérgyarmat Város Önkormányzata harmadik helyezett lett kézműves termékeivel, Tiszadada Község Önkormányzata ezüstérmet nyert száraz tézstáival, míg az aranyérmet Nyírtass Község Önkormányzata kapta horgolt termékeivel és gyermekágyaneműivel. Nyírtass közfoglalkoztatási program keretében 5 munkavállalót foglalkoztat a kézimunkák előállítására. A korábbi évek gyakorlatának megfelelően az idén is több vármegyében van kiállítás, majd szeptember 20-án és 21-én Budapesten mutatják be az egész országot átfogó eredményeket.

(Szerző: Szabó Gabriella)

LEGO Játékváros: egy nap a játék és alkotás jegyében

A tavalyi nagy sikerű rendezvény után szeptember 8-án ismét LEGO Játékváros várta az érdeklődőket, ezúttal a Nyíregyházi Egyetem campusán. A 16 éve Nyíregyházán működő nagyvállalat számtalan játékos és kreatív programmal készült a LEGO kedvelőinek, kortól függetlenül kicsiknek és nagyoknak egyaránt.

Már a megnyitó utáni félórán is rengeteg volt az érdeklődő a Nyíregyházi Egyetem campusán, a résztvevők életkorából úgy látszott, gyerekek és felnőttek egyaránt szeretik a LEGO-t és a játékot. Térképpel és pecsétgyűjtő füzetrel is készültek a szervezők.

Közösségi szerepvállalás

A LEGO Helyi Közösségi Szerepvállalás programjában minden évben számos jótékonyági és közösségi rendezvényt szerveznek, ezek egyike a Játékváros. Ezt a nagyszabású, ingyenes programot először 2023-ban hirdették meg Nyíregyházán, akkor a Kossuth téren. Már első alkalommal is óriási volt az érdeklődés, mintegy húszezren játszottak a belvárosban. Idén a változatosság érdekében az egyetem campusán szervezték meg a Játékvárost.

LEGO oktatás az egyetemen

A LEGO gyár azon túl, hogy fontos a város gazdasági életében, az oktatásban is komoly szerepe van. A Nyír-



egyházi Egyetemen működik például a LEGO Education Innovation Studio, ami egy módszertani központ, ahol a tanárképzés minden hallgatója elsajátítja a játékos tanulás alapjait. Ebben az évben a tudományos és technológiai program különösen nagy hangsúlyt kapott.

Kreatív, fejlesztő játékok

Az egyetem Kodály termében például óriási asztalokra pakoltak ki LEGO kockákat és azt kérték a résztvevőktől, hogy építsék meg azt, ahogy az emberiség felfedezi a világot. Hat darab ugyanolyan színű 2x4-es LEGO kockát 915 millió különböző módon lehet összeépíteni egymással – ez is mutatja, hogy mennyire kreatív és sokoldalú játék. – Számos kutatás bizonyítja, hogy a játék – amikor teljesen a játékra koncentrálsz, kizárva a külvilágot, függetlenül attól, hogy gyerek vagy felnőtt vagy – érzelmi és értelmi szempontból is rendkívül pozitív hatással van az emberre. Emellett a játék során rengeteg dolgot tanulhatunk meg észrevétlenül, különféle készségeket fejlesztve, például amikor építőkövekkel alkotunk valamit, mint a LEGO-val, de más játékok esetében is hasonló a helyzet. Játékos formában pedig különböző is-

mereteket is átadhatunk, akár természettudományos tudást, ahogy itt ma is tesszük – nyilatkozta Siket Lóránt, a LEGO Manufacturing Kft. kommunikációs vezetője az eseményen.

Az ország legvonzóbb munkáltatója

A nyíregyházi gyár a világ öt LEGO gyárának az egyike, a térség egyik legnagyobb foglalkoztatója, több mint 3200 munkavállalóval. Naponta több millió építőelem készül itt, amely világszerte eljut a gyerekekhez. Így nemcsak Nyíregyházának fontos a LEGO, hanem a LEGO-nak is Nyíregyháza. – Magyarország nagyon fontos helyszín a LEGO csoport számára, hiszen a nyíregyházi a legnagyobb gyárunk Európában, több ezer munkavállalóval, és nagy öröm számunkra az is, hogy ebben az évben mi vehettük át az ország legvonzóbb munkáltatója címet – nyilatkozta a nyíregyházi LEGO gyár igazgatója, Chresten Bruun. A gyár már 16 éve működik Nyíregyházán, hamarosan pedig befejeződik egy újabb kapacitásbővítő beruházásuk, amellyel még több munkahelyet kínálnak majd a lakosságnak.

(Szerző: Nagy Boglárka)

A Nyírjestói vízfolyás áthelyezése is segíti a munkahelyteremtő célok megvalósulását

Többször leírtuk: Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata a Nyíregyházi Déli Ipari Park nagyszabású fejlesztését végzi kormányzati támogatással, a munkahelyteremtés jegyében. A 640 hektáros bővítéssel az eredeti méret megötszöröződött, a most zajló beruházássorozat a meglévő ipari park szomszédságában valósul meg, ahol világcégek kezdték el foglalkoztatást bővítő építkezéseiket. Ennek részeként területi érintettség miatt a Nyírjestói (VIII/3) mellékág új nyomvonalra történő áthelyezése vált szükségessé, amit körültekintően, szakemberek bevonásával végeztek el úgy, hogy biztonságosabb lett a környéken keletkező belvizek levezetése is.

A Hortobágyi Nemzeti Park felügyeli

A tervezési időszakban a mellékág-korrekciónak és annak műszaki tartalmát az üzemeltető és egyéb hatóságok előírásainak megfelelően alakították ki – tájékoztat-



tott Pató István, az önkormányzat Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztály vezetője. Ennek megfelelően a Hortobágyi Nemzeti Park szakmai irányításának figyelembevételével pl. a mellékág-korrekciónak elvégzése előtt a védett kiskisérzők (Cirsium brachycephalum) áttelepítése történt az állományok sérülésének elkerülése érdekében. Szintén a szakmai irányításnak megfelelően és személyes szakfelügyeletük mellett a felhagyott nyílt árkos szakasz részleges betemetése a vegetációs periódus, valamint a hullók és kételtűek szaporodási és veremlési időszakán kívül, augusztus 15. és október 1. között kerül sor.

Nyílt árkos és zárt új csatorna

A vízfolyás-korrekción a tagolt terep miatt több nyílt árkos és zárt, nagyméretű csapadécsatorna-szakaszt alakítottak ki. A zárt szelvényű csatornaszakasz 2 méter át-

mérőjű (DN 2000 ROCLA) csatornacsőből, 15 tisztítóaknával és 4 úgynevezett előfajéval épült ott, ahol gazdasági szempontból a domborzati viszonyok miatt kedvezőbb volt ez a változat, összesen 1175 méteren. A nyílt árkos szakaszok 3 méter mélységet meg nem haladó árok-szelvényekkel valósultak meg, 890 méteren. Az árok építése mellett egyúttal megtörtént a meglévő burkolat tisztítása, felújítása. Az árok burkolása 2000 négyzetméteren készült el.

Az eredetibe csatlakozik

Az új nyomvonal a MÁV 113. sz. vasútvonal alatt meglévő 1,2x1,2 méteres keretátesz alvízi burkolatától indul, párhuzamosan haladva a vasútvonallal, majd a meglévő OPUS TITÁSZ trafóállomás után dél-nyugati irányba fordul és a Debreceni út alatti híd felvezétől mintegy 14 méterre csatlakozik vissza a Nyírjestói vízfolyás meglévő szakaszába.

A városüzemeltetés kezelésébe került

Az önkormányzat tulajdonába adott csatornaszakasz üzemeltetését – annak átépítését és műszaki átadás-átvételét követően – ezután a NYÍRVV Nonprofit Kft. végzi, csakúgy, mint a város többi önkormányzati tulajdonban lévő csatornáját – erősítette meg kérdésünkre Dicső Péter. A társaság közterület-kezelési igazgatója hozzátette, ezzel biztonságosabbá vált a területen keletkező belvizek elvezetése, hiszen a rendezettség mellett a kapacitása is bővült a csatornának, melyet karbantartanak majd.

(Szerző: Tarczy Gyula)

Visszatekintés az önkormányzati ciklusra: eredményes öt évet zárt a város

Öt projektben számos utca és útszakasz újulhat meg Nyíregyházán, többek között a Tölgyes, a Kossuth és a Malom utca, de gyalog- és kerékpárút is épülhet a közeljövőben – többek között erről is döntöttek a szeptember 12-ei közgyűlésen.

A csütörtöki közgyűlésen köszöntötték azokat a nyíregyházi sportolókat és edzőiket, akik részt vettek a 2024-es olimpiai és paralimpiai játékokon Párizsban, mindannyian átvehették a város kitüntetését. A közgyűlés Sport Bizottságának javaslatára valamennyiüket pénzösszeggel is jutalmazták. Gratuláltak a sportolóknak és további eredményes szereplést kívántak nekik.

Sportolók, akikre büszkék lehetünk

Elsőként a pontszerző ötödik helyen végző Kovács Richárd ökölvívónak és edzőjének, Nagy Lajosnak gratuláltak. Hornyák Enikő sportreferens és dr. Kovács Ferenc polgármester ezt követően a négyszeres olimpikont, a 28-szoros magyar bajnok, három különböző távon országos csúcstartó Helebrandt Mátét és edzőjét, Pokrovenszki Józsefet köszöntötte. Majd a kétszeres Európa-bajnoki



ezüstérmes, háromszoros magyar bajnok válogatott Tarjányi István kerekesszékes vívót és edzőjét, Pákey Bélát köszöntötték és adták át a város kitüntetését. Fucsovics Márton teniszezőt most nem tudták személyesen köszönteni, jelenleg is versenyez Franciaországban, de neki is gratuláltak az olimpiai szerepléséhez.

Köszönet az elmúlt évek munkájáért

A közgyűlési rendnek megfelelően a polgármesteri szobai kiegészítéssel folytatódott az ülés. Dr. Kovács Ferenc megköszönte azoknak a munkáját, akik az elmúlt öt évben a város fejlődésén dolgoztak, ahogy a polgármester fogalmazott, nagyon eredményes öt év van az önkormányzat mögött. Amikor megalakult a közgyűlés, akkor megfogalmazták a ciklus prioritásait, ezek között szerepelt a gazdaságfejlesztés segítése és erősítése, valamint a munkahelyteremtés, ez kapcsolódott a korábban elkezdett Nyíregyháza hazavár programhoz, melynek célja a fiatalok helyben tartása vagy visszahívása a városba. A vállalatokat sikerült teljesíteni, öt nagy beruházás is folyamatban van, az ipari park további bővítéséről pedig a csütörtöki közgyűlésen is döntöttek – fogalmazott dr. Kovács Ferenc. – A Quantum már megkezdte a munkát, jövőre csatlakozik hozzá a Boysen, és hamarosan a dél-koreai W-Scope is elindul. Ez gyakorlatilag azt jelenti, hogy a ciklus végéig több ezer új munkahely jön létre Nyíregyházán, ami jelentősen növeli a város gazdasági erejét és potenciálját – fogalmazott a polgármester.

Köszönet a leköszönő képviselőknek

Ebben az öt évben voltak nehéz és fájdalmas pillanatok is, ezzel folytatta gondolatait dr. Kovács Ferenc polgármester, majd a két frakcióvezető, Halkóné dr. Rudolf Éva és Jeszenszki András is megemlékezett dr. Adorján Gusztávról és Lövei Csabáról, akik az elmúlt időszakban vesztették életüket, és fontos tagjai voltak a város életének és a közgyűlésnek egyaránt. A hamarosan véget érő önkormányzati ciklus értékelésében a polgármester külön köszönetet mondott azoknak a leköszönő képviselőknek, bizottsági elnököknek, akik nem indultak újra, dr. Tirpák Györgynek, dr. Rákóczi Ildikónak és Tormási Gézának, valamint dr. Ujhelyi János ellenzéki képviselőnek. A képviselők csütörtökön ta-



lálkoztak utoljára ebben a formában, mint városi közgyűlés, legközelebb már a júniusi választásokon mandátumot nyert képviselők alakuló ülését tartják a nyíregyházi városházán. A frakcióvezetők megköszönték a képviselők elmúlt ötévnyi munkáját, amikor olyan kihívásokkal is szembe kellett nézniük, amire korábban nem volt példa, ilyen volt a koronavírus járvány, majd az energiaválság.

Eredményes ötéves ciklus

A nehezebb időszakok ellenére is sikeres ciklust zár a Fidesz-KDNP, így fogalmazott Halkóné dr. Rudolf Éva. – Legfontosabb volt számunkra az a hatékony gazdálkodás, tervezés és összedolgozás a frakción belül is, hogy hatékonyan tudjuk tenni a város fejlesztését és fejlődését. Ha csak az ipari park és a gazdaságélénkítő beruházásoknak a fejlesztését nézzük, akkor nincs mit szégyenkeznünk, sőt büszkék lehetünk az elmúlt öt év teljesítményére. Ha a különböző intézmények felújítását vesszük górcső alá, nagyon eredményes ciklust zártunk. Szociális juttatások terén sem szégyenkezhetünk. Egy nagyon sikeres és eredményes ötéves ciklust zárunk magunk mögött, bízom benne, hogy az előttünk álló öt év is legalább ilyen sikeres lesz – mondta a frakcióvezető.

Sikeres párbeszéd

A Szövetségben Nyíregyházáért frakcióvezetője is értékelte az elmúlt ciklust, köszönetet mondott a polgármesteri hivatal dolgozóinak, akik a precizitásukkal segítették a képviselői munkát. A mögöttünk álló öt évben sokszor túl tudtak lépni a politikai ügyeken, ha szakmai vagy emberi kérdésekről volt szó – tette hozzá Jeszenszki András. – Amit ki szeretnék emelni, az az együttműködés fontossága. Visszatekintve én is inkább a pozitívumokat hangsúlyozom frakcióvezetőként, hiszen az embert próbáló időkben, mint amilyen a járvány vagy az energiaválság volt, elengedhetetlen volt a városvezetés és az ellenzéki Szövetségben Nyíregyházáért frakció közötti kommunikáció és együttműködés. Számos javaslatunk volt, mind az egészségügyi, mind a technikai téren a COVID alatt és az energiatakarékosági intézkedések idején. Örülünk, hogy ezekben a kérdésekben sikerült előrelépni párbeszéd alapján. Képviselőink különösen aktívak voltak ebben a ciklusban.

Bursa Hungarica

A napirendi pontok megtárgyalásával folytatódott a közgyűlés munkája, a képviselők döntöttek arról, hogy az önkormányzat 2025-ben is csatlakozik a felsőoktatásban részt vevő hallgatók számára kiírható Bursa Hungarica Ösztöndíjhoz. Az elmúlt években Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata évente átlagosan 80–130 fő szociálisan hátrányos helyzetű, állandó nyíregyházi lakhellyel rendelkező, felsőoktatásban tanuló vagy tanulni szándékozó fiatalot támogatott.

Újabb térfigyelő kamerák a városban

Az idei költségvetésben 20–25 darab térfigyelő kamera telepítésére szükséges pénzösszeg került jóváhagyásra, a helyszínek kiválasztásakor több szempontot is figyelembe vettek, így például nagyobb projektek során megvalósult értékeket védenek, kereszteződésekhez, nagyforgalmú utakhoz, parkolók és játszótérek közelébe helyezték ki az eszközöket. A 25 új kamera kihelyezé-

sével a Közterület-felügyelet munkatársaira újabb feladat hárult, ezért a jövőben szeretnék az ott dolgozók létszámát is bővíteni, miután az ügyeleti központ 24 órás.

Jelentős útfelújítások kezdődhetnek

A közgyűlés több közlekedésfejlesztéssel és belterületi utak fejlesztéssel kapcsolatos előterjesztését is megtárgyalta, majd elfogadott, összesen öt darab Terület- és Településfejlesztési Plusz pályázati lehetőség keretében. Az egyik pályázat megvalósításával a Tiszavasvári út – Varsó utca – Derkovits utca közötti szakaszán közös gyalog- és kerékpárút épülhet ki. A tervezett beruházás helyszínén jelenleg töredezett, rossz minőségű és keskeny a burkolat. A belterületi utak II. számú ütem pályázat célja az önkormányzati tulajdonú belterületi közutak felújítása, közlekedésbiztonsági célú fejlesztése a lakóterületekkel való kapcsolatok javítása. Ebben a projektben a Tölgyes utca fejlesztése valósulhat meg, a felújítás során a burkolatot 6 méterre szélesítenék, zárt csapadékvíz elvezetése kiépítésére is sor kerül a szükséges helyeken, az északi oldalon járdát alakítanak ki, valamint három helyszínen sebességcsökkentő elemet is kihelyeznek. A III. ütemben három út újulhat meg: a Kossuth utca a Vay Ádám körút és a Dohány utca között, a Malom utca a Bessenyei tér és a Toldi utca között, valamint a Sóstóhegyi út a Korányi Frigyes és a Mogyoró utca között. A V. ütemben megújulhat a Pető utca, amelynek során a már meglévő szilárd burkolattól a Verőfény utcáig, mintegy 425 méteren épülhet ki szilárd útburkolatú út, valamint az út csapadékvíz-elvezetését biztosító rendszer. A Belterületi utak fejlesztése projekt VI. ütemében megvalósulhat a Vay Ádám körút, Vasvári Pál utca és a Hunyadi utca közötti szakaszának a felújítása. Dr. Kovács Ferenc polgármester a napirendi pontok megtárgyalása után kiemelte, a lakosságot időben fogják tájékoztatni minden fejlesztés megkezdése előtt.

Sport, egészség, mozgás

Nyíregyháza is csatlakozott a Mozdulj Receptre programhoz, így az orvosok akár már fizikai aktivitást is írhatnak fel receptre a pácienseknek. A Mozdulj Nyíregyháza! őszi programjai hamarosan indulnak, ezek között lesz olyan foglalkozás, amelyet a háziorvos is felírhat. Ezek helyszínéül az új Szabadidősport-központ szolgál szeptember 23-tól, amely a Városi Stadion mellett épült. Október 5-én pedig Nyíregyházára érkezik a Richter Egészségváros program, ingyenes szűrések és egészségügyi tanácsadás, valamint ismeretterjesztő előadások is várják majd az érdeklődőket a Kossuth téren.

Hitel nélküli gazdálkodás

Az önkormányzat első féléves költségvetési gazdálkodása alapján Varga János könyvvizsgáló szóbeli kiegészítésében úgy fogalmazott, egyértelműen megállapítható, hogy az intézményrendszer működéséhez és fenntartásához, valamint a fejlesztésekhez szükséges források rendelkezésre állnak a városnál, majd kiemelte, hogy a város hitel nélkül gazdálkodik. A mostani időszakban kiemelt jelentőségű egy önkormányzat számára, hogy gazdasági és pénzügyi stabilitással működhessen – tette hozzá dr. Kovács Ferenc.

A képviselők 23 előterjesztésről nyílt, majd további 4 napirendi pontról zárt ülésen döntöttek múlt hét csütörtökön, a városi közgyűlésen.

(Szerző: Nagy Boglárka)

Óvatos derűlátás a magyar gazdaság kilátásairól

A magyar gazdaság kilátásai jók, egy óvatos derűlátással kell a jövőre tekinteni, ezt hangsúlyozta a pénzügyminiszter a Nyíregyházi Egyetemen, a 62. Közgazdász-vándorgyűlés második napján, szeptember 6-án. Varga Mihály úgy fogalmazott, az elmúlt négy évben olyan kihívások sorozatát éljük át, amelyre korábban senki nem gondolt, de a múltat le kell zárni és a jövővel foglalkozni. Bóka János európai uniós ügyekért felelős miniszter előadásában azt hangsúlyozta: a magyar EU-elnökség a változást képviseli.

A 62. Közgazdász-vándorgyűlés második napja szekciósülésen többek között a stabilitás, a jövő kihívásai, a fenntarthatóság és a versenyképesség témakörökben tartottak előadásokat, illetve kerekasztal-beszélgetéseket.

A magyar EU-elnökség

A vándorgyűlés egyik vendége volt Bóka János európai uniós ügyekért felelős miniszter is, aki a magyar EU-elnökség céljairól tartott előadást. Hangsúlyozta, Magyarország uniós tagsága a 20 évvel ezelőtti belépéskor, és ma is általános támogatottságot élvez. Bóka János fon-



tosnak nevezte, hogy az EU legsikeresebb programját, a Kohéziós Politikát is úgy fejlesszék tovább, hogy az a jövőben is képes legyen teljesíteni eredeti céljait, az elmaradott régiók felzárkózását. – A költségvetési keret előkészítése az EU bővítésétől sem függetleníthető, ami az elnökségi prioritások szempontjából szintén fontos. Egyes tagállamok szerint a bővítés pedig nem függetleníthető az Európai Unió belső reformjától. A dilemma itt természetesen Ukrajna. Az egyik forgatókönyv azzal járna, hogy a ma ismert kohéziós és mezőgazdasági politika megszűnne létezni, a másik forgatókönyv pedig azaz, hogy a teljes jogú tagságot legalább több évtizedig tartó átmeneti időszak előzné meg, ami pedig a tagállami egyenlőség koncepciójának teljes átalakulásához vezetne – mondta Bóka János európai uniós ügyekért felelős miniszter.

Óvatos derűlátás

Varga Mihály pénzügyminiszter „A magyar gazdaság lehetőségei a bizonytalan nemzetközi környezetben” címmel tartott előadást a 62. Közgazdász-vándorgyűlésen. Elmondása szerint az elmúlt négy évben olyan kihívások

sorozatát éljük át, amelyre korábban senki nem gondolt. A háború azonban még tart, így ebben a helyzetben kell értékelni a magyar gazdaság helyzetét. – A Covid és a háború okozta helyzetet leküzdöttük, az inflációt letörtük, a kamatpálya elkezdett csökkenni, ez lehetővé teszi azt, hogy a hitelezés, a fogyasztás, a beruházások lendületet kapjanak. Ez egy jó irány, természetesen visszafogottak vagyunk, hiszen látjuk azt, hogy hányféle nemzetközi konfliktus van még kibontakozóban és látjuk azt is, hogy a háború még nem ért véget – nyilatkozta Varga Mihály pénzügyminiszter, aki hozzátette, az államadósság csökken, és a lakosság jövedelmi helyzete



javul, de a fogyasztás óvatos marad, mivel az emberek először a Covid alatt elvesztett megtakarításaikat építik vissza – hangsúlyozta a pénzügyminiszter. Ez a tendencia más európai országokban is megfigyelhető.

Tervek 2025-re

Orbán Viktor miniszterelnök nemrég a közösségi oldalán osztott meg néhány részletet a 2025-ös költségvetésről, ebből kiderül, hogy jövőre 3–5 százalékos gazdasági növekedéssel számol a kormány, a tervek szerint megemelik a családtámogatások értékét. A bejegyzésben arról is ír, egy olyan kisvállalkozói program indítása is elkezdődhet, amely nagymértékben segítheti majd a kis- és középvállalkozókat.

(Szerző: Nagy Boglárka)



Elektronikus fizetési lehetőség a Nyírtávhő Kft.-nél

NYÍRTÁVHŐ
NYÍREGYHÁZI TÁVHŐSZOLGÁLTATÓ
KÖZMŰVELÉSI ÉS ÉRTÉKELÉSI TÁRSASÁG

A távhőszolgáltatási számlák gyorsabb és kényelmesebb rendezése érdekében, a klasszikus banki átutalás, illetve csoportos beszédési mód mellett elektronikus fizetési lehetőségek is rendelkezésre állnak. A bankkártyás fizetési módnak számító DÍJNET-es fizetési lehetőség mellett, elérhető a Nyírtávhő Kft. honlapján – www.nyirtavho.hu – a SimplePay elektronikus fizetési lehetőség is. Ezzel a díjfizetési lehetőséggel fogyasztóink nemcsak a havi számláikat rendezhetik, hanem tetszőleges mértékű befizetéseket is elindíthatnak.

EZ KÉNYELMES,

ahogy a számlabefizetés a DÍJNETEN.

dijnet.hu

ONLINE SZÁMLABEFIZETÉS

FIZESSE ONLINE SZÁMLÁJÁT

www.nyirtavho.hu

Ezzel a fizetési móddal aktuális vagy korábbi számláját, hátralékát gyorsan, biztonságosan és kényelmesen egyenlítheti ki. A befizetés az OTP Bank Nyrt. által biztosított SimplePay bankkártyás fizetési megoldáson, zárt banki rendszeren keresztül történik ügyfél- és bankkártya-adatainak megadásával. Folyószámla- és bankkártya-adatairól nem szerzünk tudomást, csak a befizetés sikerességéről. Amennyiben konkrét számla befizetését kezdeményezi, kérjük, ügyfélszáma mellett a megjegyzés mezőbe a ki egyenlítő számla sorszámát is adja meg. Abban az esetben, ha csak ügyfélszámát adja meg, befizetését általános tartozás kiegyenlítésként kezeljük.

NYÍRTÁVHŐ Kft.

Értéktár Meghívó

A Nyíregyházi Települési Értéktár Bizottság tisztelettel meghívja Önt a nyíregyházi nemzeti értékeket bemutató

Értékes Esték

programsorozatára.

2024. szeptember 17-én 16.30 órától

„A Magyar Rádió Nyíregyházi Stúdiójának anyaga”
elnevezésű nemzeti értékünköt Zsoldos Barnabás volt stúdióvezető,
a Kossuth Rádió szerkesztő-riportere mutatja be.

Helyszín:
a Móróc Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár Kamaraterme,
Nyíregyháza, Szabadság tér 14.

A részvétel ingyenes. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A rendezvényen film- és videófelvételek készíthetők.
A színpadon a háttérben és az előtérben is láthatóak a falak és a videófelvételek.

NYÍREGYHÁZA ÉRTÉKTÁR

Izgalmas programokkal tér vissza a Lehozzuk Önnek a csillagokat!

A Váci Mihály Kulturális Központ ezúttal is izgalmas kulturális programokkal várja az érdeklődőket a hagyományossá vált Lehozzuk Önnek a csillagokat! rendezvénysorozat keretében, amely minden ősszel elindul. Az idei kínálatban a színdaraboktól az egyszemélyes előadásokon, koncerteken át az operettig szinte minden műfajból válogathatnak a kultúrákedvelők.

A város kulturális központja már nyolc éve lelkiismeretesen és gondosan szervezi meg a hagyományosan ősszel induló Lehozzuk Önnek a csillagokat! programsorozatot. Az idei évben 15 kiemelkedő produkció várja a közönséget, melyek mind tartalmukban, mind színvonalukban az adott műfaj élvonalába tartoznak.

Telt házas előadások, népszerű vígjátékok

– A rendezvényeink zöme, tízből kilenc teljesen telt házas, pótszékes előadás, amelynek nagyon örülünk. Ez komoly visszajelzés számunkra. Az a tapasztalat, hogy hozzánk elsősorban a felhőtlen vígjátékokra szeretnek el-



látogatni az emberek, éppen ezért az előadások zömét vígjátékok, komédiák adják majd ennek a programsorozatnak, de természetesen vannak benne komolyabb darabok, ismeretterjesztő előadások is. Mérő László előadása például a mesterséges intelligenciával foglalkozik majd januárban. Szép adventi koncertünk lesz Illényi Katicával, élőzenekaros kísérettel. A két ünnep között egy vídám darabot hozunk, ezúttal a Cigányszerelem című operettet láthatják a zenekedvelők – tájékoztatott Mérszáros Szilárd, az intézet igazgatója arról, mire lehet számítani az idei rendezvényen. Az említetteken túl ellátogat Nyíregyházára Csányi Sándor is, a rendezvényt pedig egy operett fogja zárni.

A könnyűzene és az operett varázsa

A Lehozzuk Önnek a csillagokat! hagyományörző eseményről még megtudtuk: az operettek és könnyűzenei koncertekre ugyanúgy nagy hangsúlyt fordítanak, mint a vígjátékokra. – Az élő zene nálunk kiemelten fontos, és a koncertek gyakorlatilag mindig élő zenével zajlanak, hiszen ez jelenti a valódi színvonalat még a könnyűzene terén is. Az operett, mint hungarikum, szintén fontos szerepet játszik, mind a nyíregyházi, mind az országos közönség számára. Az eseménysorozatban együttműködünk a Rátónyi Róbert Színházzal, amely országos turnékon adja elő a legnépszerűbb magyar operetteket magas színvonalon – mondta Lázár István, az intézet közművelődési szakembere.

A Lehozzuk Önnek a csillagokat! programsorozat szeptember 27-én veszi kezdetét a Boeing Boeing – Leszállás Párizsban című előadással, és egészen júniusig tart, izgalmas és változatos időtöltést kínálva a közönség számára.

(Szerző: Csatári Jázmin Abigél)

Öregedés Művészete

A Kelet-Magyarországi Szépkorúak Akadémiájának ismeretterjesztő előadássorozatára várják az érdeklődőket a Váci Mihály Kulturális Központba, 15.00 órai kezdettel.

Szeptember 18. Bessenyei György kora és művei. Előadó: dr. habil. Minya Károly intézetigazgató, főiskolai tanár, Nyíregyházi Egyetem, Nyelv- és Irodalomtudományi Intézet.

Október 2. Növények a Bibliában. Előadó: Boronkay Ferencné, a Nyíregyházi Egyetem Tuzson János Botanikus Kert nyugalmazott vezetője.

Október 16. Túlélési technikák szépkorú közlekedőknek. Előadó: dr. Kemény Lajos nyugalmazott főiskolai docens.



Szeptember 10-én nyílt meg az idei Szépkorúak csipkekiállítása a Váci Mihály Kulturális Központban, ahol a Nyíregyháza és Térsége Nyugdíjas Szövetség évről évre bemutatja nyugdíjas tagjainak kézműves és csipkecsodáit. A lenyűgöző tárlat szeptember 25-ig várja az érdeklődőket.

KEDVEZMÉNYES NYUGDÍJAS



BTESZ.hu

**A TAVALYI ÁRON
INGYENES KISZÁLLÍTÁSSAL
EGÉSZEN AZ AJTAJÁIG**

HÍVJA INGYENESEN: 06 80 900 368



PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osztálya (4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.) kétfordulós, nyilvános pályázat keretében **BÉRBEADÁS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ HASZNOSÍTÁSRA MEGHIRDETI** az alábbi ingatlanokat.

Cím Nyíregyháza	Funkció	Bérlemény elhelyezkedése	Nettó terület (m ²)	Helyrajzi szám	Licit induló ár Ft/hó	Bánatpénz (Ft)
Széchenyi u. 1.	üzlethelyiség	virágbolt volt (Nyírvíz-palota)	37	5348/1/A/13	154 832	185 798
Széchenyi u. 1.	üzlethelyiség	Duna House helyisége volt (Nyírvíz-palota)	61	5348/1/A/11, 5348/1/A/12	255 263	306 316
Vay Ádám krt. 21.	üzlethelyiség	volt hasznátruha- kereskedés	23	290/2/A/128	95 247	115 496
Kossuth tér 8.	üzlethelyiség	Metropol üzletház	1042	158/3/A/43	Egyedi megállapodás alapján	Egyedi megállapodás alapján
Kossuth tér 8.	üzlethelyiség	Metropol üzletház	1000	158/3/A/44	Egyedi megállapodás alapján	Egyedi megállapodás alapján
Bethlen G. u. 2.	üzlethelyiség	volt posta	115	191/A/27	481 235	577 482
Hatzel tér 2/A	üzlethelyiség	volt festékbolt	57	4891	116 126	139 351
Hősök tere 2.	üzlethelyiség	volt alkatrészbolt	24	202	100 431	120 517
Országzászló tér 6.	üzlethelyiség	volt csomagolásmentes bolt	56	170/A/9	234 340	281 209
Kossuth tér 1.	üzlethelyiség	volt kávézó	17	202	71 140	85 367
Őz u. 21.	üzlethelyiség	volt Építész Kamara	110	589	224 102	268 923
Rákóczi u. 1.	üzlethelyiség	volt cipőbolt	35	234/3/A/26	146 463	175 755
Széchenyi u. 1.	üzlethelyiség	volt Széchenyi étterem	301	5348/1/A/1, 5348/1/A/6, 5348/1/A/7, 5348/1/A/14	Egyedi megállapodás alapján	Egyedi megállapodás alapján
Országzászló tér 6.	iroda	volt nyelviskola	136	170/B/1	372 212	446 654
Rákóczi u. 1. 1/1.	iroda	Takarékpalotában	95	234/3/A/56	260 001	312 001
Rákóczi u. 1. 2/1.	iroda	Takarékpalotában	89	234/3/A/84	243 580	292 295
Rákóczi u. 1. 2/6.	iroda	Takarékpalotában	114	234/3/A/81	312 001	374 401
Jókai tér 4-5.	iroda		323	290/7/A/4	Egyedi megállapodás alapján	Egyedi megállapodás alapján
Zrínyi I. u. 8-10.	pince		350	163/1/A/74	Egyedi megállapodás alapján	Egyedi megállapodás alapján

Az első fordulóban a részletes pályázati tájékoztatóban meghatározottak szerinti **pályázat 2024. szeptember 20. napján (péntek) 12.00 óráig nyújtható be.**

A második fordulóban, a versenytárgyalásra a részletes pályázati tájékoztatóban meghatározott időpontban kerül sor.

A részletes pályázati tájékoztató – melyben foglaltak ismerete és betartása az érvényes pályázat benyújtásának elengedhetetlen feltétele – átvethető a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Osztály Nyíregyháza, Kossuth tér 1. „D” épület I/150. sz. irodahelyiségében vagy letölthető a <http://varoshaza.nyiregyhaza.hu/varoshaza/ingatlan-berbeadas> és <https://www.nyiregyhaza.hu/palyazatok/honlapokról>. További információ kérhető személyesen vagy telefonon (30/833-8552; 42/524-524/325) ügyfélfogadási időben.

A kiíró fenntartja magának azt a jogot, hogy érvényes ajánlatok esetén is a pályázatot eredménytelennek minősítse és egyik ajánlattevővel se kössön szerződést.

Új tanév indult a nyíregyházi ukrán iskolában is

Ünnepélyes keretek között nyitotta meg a tanévet a nyíregyházi Leszja Ukrajinka ukrán iskola szeptember 5-én. A háború kitörése óta a kormány mindent megtesz a Magyarországra menekült ukrán családok és gyermekek ellátásáért, és fontosnak tartja a hazánkban élő ukrán közösség fejlődését és megerősödését is.

Becsengettek a Leszja Ukrajinka Országos Ukrán Nemzetiségi Nyelvoktató Iskola diákjainak is, az intézmény a Zelk Zoltán Angol és Német Kéttannyelvű Általános Iskola épületében tartotta tanévnyitó ünnepségét, ahol ukrán nemzetiségű gyerekek tanulják, tökéletesítik anyanyelvű és hazájukkal kapcsolatos ismereteiket. – Idén már második éve működik Nyíregyházán az ukrán nyelvoktató és honismereti iskola. Az osztályba ukrán nemzetiségű és ket-tős állampolgárságú családok gyermekei járnak. Az iskola lehetőséget biztosít számukra, hogy anyanyelvüket és kultúrájukat ápolják – mondta Mushka Vladyslav, Ukrajna Nyíregyházi Konzulátusának megbízott vezetője.

Identitásmegőrzés és anyanyelv tanítása

A tanórákon a gyerekek ukrán nyelvet, olvasást és írást tanulnak. A kisebbek játékos módon ismerkednek a nyelvvel, például énekekkel, játékokkal, mesékkel és rajzolással. Az iskolát a Magyarországi Ukrán Országos Önkormányzat finanszí-



rozza. Az első ilyen iskola Budapesten nyitotta meg kapuit, majd tavaly Nyíregyházán is megnyílt egy új intézmény. – A város támogatja nemcsak az ukrán, hanem más nemzetiségi önkormányzatokat is abban, hogy megőrizték identitásukat és anyanyelvüket. Ez rendkívül fontos, hiszen mindez nemcsak színesíti, hanem erősíti is a várost – nyilatkozta dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza alpolgármestere.

Az ünnepség vendége volt vármegyénk szülötte, Bacsikai József, Magyarország ungvári főkonzulja, aki köszöntőjében hangsúlyozta, a tanévkezdés egy új, izgalmas út kezdetét jelenti. Ez az út az ismeretlen tudományok, az ukrán kultúra felfedezéséhez, megértéséhez és elsajátításához vezet. – A tanulás során nem a kapott érdemjegy a legfontosabb, hanem az, hogy a megszerzett tudásra mindig emlékezzetek, és azt az életben is alkalmazni tudjátok – szökölt a diákokhoz köszöntőjében a főkonzul, aki egyúttal háláját fejezte ki a pedagógusoknak áldozatos munkájukért.

(Szerző: Szabó Gabriella)

Sérült Gyermekek Napja: 3000 látogató az állatparkban

3000-en látogattak el szeptember 10-én a Nyíregyházi Állatparkba, mely már 20. alkalommal biztosított ingyenes belépést a fogyatékkal élők és kísérőik számára az „Ez a mi napunk” Sérült Gyermekek Napja rendezvény keretein belül. A legnagyobb érdeklődés a májusban nyílt Jégvilág attrakció iránt mutatkozott.

Az ingyenes program jó lehetőség volt a fogyatékkal élők számára, hogy kikapcsolódjanak és közösségi élményekben részesüljenek. – Szeretnénk kifejezni a támogatásunkat ezen a napon is, hogy érezzék, a mindennapok gondjaival nincsenek egyedül. Az önkormányzat, az itt dolgozó cégek, hivatalok támogatni szeretnék önöket, és én külön szeretném megköszönni az ÉFOÉSZ-nek elnök asszonyon keresztül, hogy minden nap segítik az önök életét – mondta köszöntőjében dr. Kovács Ferenc polgármester.

A Jégvilág nagy sikert aratott

A legnagyobb érdeklődés a májusban nyílt Jégvilág attrakció iránt mutatkozott. – Az idei szezon során bebizonyosodott, hogy helyes döntés volt megépíteni Nyíregyházán a Jégvilágot, hiszen sokan emiatt látogatnak el hozzánk. Az állatparkban rengeteg állat és érdekesség található, de jelenleg a Jégvilág az első számú újdonság. Az akadálymentesítést is figyelembe vettük, így a fogyatékkal élők számára is könnyen hozzáférhető az élmény és a látvány – nyilatkozta Gajdos László, a Nyíregyházi Állatpark igazgatója.

Az állatparki attrakciók mellett a résztvevők számára egyéb programlehetőségek biztosították a jó hangulatot. Ezek között a



csillámtetoválás, az arcfestés, a kézműves foglalkozások, a Ki mit tud?, az ügyességi vetélkedők és a kvízzjátékok voltak a legkedveltebbek. – Ez már a 32. Sérült Gyermekek Napja, az állatparkban pedig 20. alkalommal vagyunk. Fontosnak tartjuk ezt a találkozót, nemcsak azért, mert szórakoztató programot kínál, hanem azért is, mert lehetőséget ad arra, hogy kapcsolatokat építsenek – emelte ki Hankóné Tóth Olga, az ÉFOÉSZ Sz-Sz-B Vármegyei Egyesület elnöke az eseményen.

A Michelin Hungária Kft. 19 önkéntese vett részt a programon, ők biztosították az éhségűző finomságokat. Florian Fischer ügyvezető a megnyitón arról beszélt, hogy a Michelin Hungária folyamatos támogatója az Értelmi Fogyatékkal Élők és Segítőik Országos Érdekvédelmi Szövetségének, hiszen fontosnak tartják az integrációt és a társadalmi felelősségvállalást.

(Szerző: Kemecsei Fanni)

Az élet örömét sugallja az Anconai szerelmesek

Tizenkettedik évadát kezdi a Mórícz Zsigmond Színházban Kosik Anita, aki 2013-tól musicalekben, drámákban és gyerekdarabokban egyaránt színpadra lépett, s persze koncerteken is megmutatta énektudását.

Számos szerepe közül kedvenceim közé tartozik (például) Carmen, a Castel Felice Szépsége, a Chicago Velma Kellyje, Valois Erzsébet a Don Carlosból, Kattrin a Kurácsi mamából, Ivy Weston az Augusztus Oklahomából, Anna a Teljesen idegenekből, Marianne a Delilából, vagy éppen Sheena a Családi játszmákból.

Az idén négy bemutató várja. Az Anconai szerelmeseknek már megvolt az előbemutatója, a *Játszd újra, Sam!* próbafolyamata elkezdődött, a jövő év első felében jön majd az *Alul semmi* és *A király beszéde*.

– **Feltöltődve tértél vissza a következő évadra?**

– Igen. Horvátországban és a Balatonnál nyaraltunk. Most jöttem rá, hogy minden évben hetekre lenne szükségünk, hogy kipihenjük a megterhelő évadot. Nemrég olvastam, hogy idén a magyarok hatvan százaléka sehova nem jutott el nyaralni... Általában mi sem engedhetjük meg magunknak ezt a költsékezést, pedig az elegendő mennyiségű, minőségi pihenés mentális befektetés, elemi szükséglet. Úgyhogy idén durr bele, felpakoltuk a konzerveket, megsütöttem előre a zsömlémet (gluténmentesen kell étkezniem), van melegentartónk, a hátizsákomban ott a hűtőtáska. Kis lábon is lehet messzire jutni! A mindennapos étterembe járás persze nem volt opció, inkább együtt főzünk, szendvicsezünk. Egy szó, mint száz: jólesett a pihenés, szép élményekkel gazdagodtunk.

– **Az Anconai szerelmesek sikerdarab volt bő két évtizede.**

– Ohó! Láttuk nyáron Anconát a hajóról! Illetve, ha sas szemünk lenne, talán akkor láttuk volna, de a lényeg, hogy szemben, a távolban ott volt ez a városka.

– **Dalra fakadtál?**

– Nem, inkább videókat készítettünk, hogy a tél közepén majd legyen min nevetni.

– **Négy telt házassal indult új útjára az egykori sikerdarab, ami már a mostani változatban is annak nevezhető. Néhány kollégád előzetesen tartott az összehasonlítástól... Te?**

– Egyáltalán nem érdekelt a múlt. Tudtam, hogy siker volt, de nekünk most és ezt kellett színpadra állítani. Színesként ugyanúgy kell hozzáállnunk az alakok megfor-



málásához, ugyanúgy meg kell vizsgálnunk, kik ők, milyen viszonyban vannak egymással, mint akkor tették. Ami a próbafolyamatot illeti, nagyon jó volt Keszég Lászlóval dolgozni, rendkívüli humora van, s rend a próbáin, túlkapások, szétfolyások nélkül. A történet bájos, tele slágerekkel, ezért is szeretik a nézők.

– **Milyen nő Dorina? Szeretted játszani?**

– Igen, szeretem. Szerelmes Tomaóba, mint egy ágyú, rettentően életvidám, nem lehet kitolni vele, bár bizonyára történtek az életében kevésbé vidám dolgok. De nem hinném, hogy hosszú ideig le lehet őt gyúrni.

Ez a kis anconai városrész olyan, mint egy „kék zóna” (A kék zónákban él a legtöbb 100 év fölötti/körüli lakos, valamint itt a legalacsonyabb a különböző idegrendszeri, szív- és érrendszeri, illetve daganatos megbetegedések aránya. – K. D.), jó szomszédok lakják, akik csipkelődnek, megviccelik egymást, de a konfliktusok ellenére is számíthatnak a másokra, mert azért szeretők, jó szándékú emberek. Még a simlisek is. Az életöröm, a kapcsolódni vágyás jellemzi őket. Szerintem azért népszerű ez az előadás, mert sugárzik belőle az létszeretet, mert zenés-táncos és mert szerelmes, ami nagyon fontos. És azt sugallja: meg lehet oldani dolgainkat. Nem árt néha így gondolkodni a világról...

– **Szeptemberben elkezdtétek a *Játszd újra, Sam!* próbafolyamatát, közben színpadra lépsz kétszer egy régen, még a 2018/19-es évadban bemutatott sikerdarabban, az *Oscarban*.**

– Az Oscarban Pusi (Puskás Tivadar), mint szappangyáros rommá poénkodta magát, vitte hátán az előadást.

– **És az általad megformált *Jacqueline*?**

– Egy huncut, szerelmes szélhámos, akit lenyűgöz a nyers férfierő. Szép is, ravasz is, néha buta, ahogy mi mindannyian. Jó lesz találkozni a régi játszótársakkal, akik már

nem itt társulati tagok, például Szvrcek Anitával, Pusival. Jól szórakozunk majd mi is, a közönség is.

– **Elkezdtétek próbálni a *Játszd újra, Sam!*-et, októberben mutatjátok be. Látsz már belőle valamit?**

– Igen. Elsősorban Zolka (Tóth Zolka) és Ziti (Széles Zita) párosának örülök, nem is tudom, láttam-e őket együtt ilyesmit játszani. A próbákön szuperül működnek. Zitiben nem nehéz Diane Keatont felfedezni, Zolka hangja pedig érdekes módon hasonlít Kern Andráséra, aki a fejemben örökre összekötött Woody Allenével. Megjelenik majd Horváth László Attila, mint Humphrey Bogart – ez önmagában megér egy misét. A színdarabot Rák Zoltán rendezi, akivel remekül dolgoztunk együtt tavaly a Családi játszmákban.

– **Közönségsiker lesz?**

– Azt nem tudom, hogy Woody Allen sajátos humorára mennyire lesznek vevők, hiszen ez egy szövegcentrikus, iszonyú ironiával, önironiával operáló mű. Kevés benne az akció, engem mégis nagyon szórakoztat. Jó próbafolyamatban vagyunk, nagyon élvezem, bírom benne, hogy megtalálja a közönségét. A Kamarába való darab, ott közelről lehet nézni a szemöldökrezzenéseket is.

– **Jön majd az *Alul semmi*, februárra tervezett bemutatóval.**

– Nem ismerem, de azt tudom, hogy nagy férfi-vetkőzések lesznek, női sikolyokat sejtetek előre a nézőtérről (nevet), s abban reménykedem, hogy imádni fogják a fiúkat egyenként és együtt is. Én az egyik munkásból lett chippendale feleségeként lépek színpadra az egykori kultuszfilm musical változatában.

– **A király beszéde áprilisi bemutató. Tudsz róla valamit?**

– Azt tudom, hogy én a walesi herceg felesége leszek, Gulácsi Tamás pedig maga Colin Firth. De nagyon! Nézz rá, ő az! Plusz hercegi tartás, tekintélyt parancsoló kisugárzás és végtelen érzékenység. Királyi alapanyag. York hercegeként beszédhibás, és rendkívül kellemetlen helyzetbe kerül. Újra együtt játszik majd Tomi és Horváth László Attila (ő a beszédtanár)! Őket párba rakni helyes cselekedet: hasonló kaliberek hasonló ízléssel... Lackótól mindig lehet tanulni, vele egy színpadon lenni mindig ünnep. Az igazi nagyság egyszerű, egyre inkább ezt kezdem felfogni. Nem kell hőbörgés, lózung, hab. Ha egy kolléga környezetében szabadabb vagy mint egyébként, az nagy érték!

(Szerző: Kovács Dénes)

MÓRICZ ZSIGMOND SZÍNHÁZ

09. 27.

VÁLÁSGURU

10. 05.

ÉLETREVALÓK

JEGYEK: moriczszinhaz.hu

KÉSZ-előadás

A KÉSZ Nyíregyházi Csoportja előadást szervez Hiszek az Egyben és a Nullában, a mindenható Datában – Ki vagyok én a mesterséges intelligenciának? – Szülői szerep a technika világában címmel szeptember 17-én 17.00 órakor a vármegyeháza dísztermében. Előadó: Kajtor Domonkos SJ (jezsuita atya).

Új kezdet

Nagyné Petró Viktória kiállítása. Megnyitja és moderálja: László Gézané. Beszélgetőtárs: Antal Éva. Megnyitő: szeptember 16. 16.00 óra. Megtekinthető: szeptember 30-ig. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Kötetbemutató

Cey-Bert Róbert Gyula: A sólyom embere küldetése – A szabadság és halál útján című kötetének bemutatója. A szerzővel beszélget: Püski István (Püski Kiadó). Időpont: szeptember 20. 17.00 óra. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

70 + 7

Székhelyi Edith és Balogh Géza képzőművészek kiállítása. Megtekinthető: szeptember 21-ig. Helyszín: Nyíregyházi Városi Galéria és Pál Gyula Terem.

„A Hosszú Fehér Felhő földje: Új-Zéland”

Sipos László (PhD) vetített képes előadása. Időpont: szeptember 23. 16.30-tól. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, konferenciaterem.

A Burattino Bábszínház programja

Szeptember 21. 11.00: A fogtündér
Szeptember 21. 16.00: A fogtündér
Szeptember 22. 10.00: Kukta kutya őrsgben
Szeptember 28. 11.00: Tiszta buli
Szeptember 28. 16.00: Vitéz László kalandjai
Szeptember 29. 10.00: Vitéz László kalandjai

Helyszín: Korzó Bevásárlóközpont, „B” épület 2. emeleti bábszínházterme.



Idén immár hatodik alkalommal rendezik meg a Nyíregyházi Extreme Trail Weekendet szeptember 21-én és 22-én, az Aquarius Élmeny- és Parkfürdő területén. A szombati napon akadályfutásra kerül sor gyermek-, normál és elit 10 kilométeres távon. Vasárnap terepfutás várja a résztvevőket, 5 és 10 kilométeres szakaszokkal. A szervezők idén is készülnek ajándékokkal, hogy még izgalmasabbá tegyék a versenyt. (További részletek: nyiregyhaza.hu)

Kerékpáros örökségtúra

Idén ismét széles palettán kínált aktív, kerékpáros túralehetőségeket a Nyíregyházi Turisztikai Iroda és a Középkori Templomok Útja Egyesület, melynek utolsó programján október elején vehetnek részt az érdeklődők.

Október 5.: Örökségtúra a Biharban (61 km)

A túrákkal kapcsolatban további információk a <https://www.orksegtura.hu/szervezett-orksegturak> weboldalon találhatóak, előzetes regisztrációra is ezen a felületen van lehetőség.

31. Nemzetközi Levéltári Nap

Az MNL Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Levéltára várja az érdeklődőket a 31. Nemzetközi Levéltári Napjára szeptember 19-én 9.30-tól a levéltár kutatótermébe.

„A rendezvénynek több célja van: a helyi tudományos élet egyik bázisintézményeként szeretnénk, ha az érdeklődők a helytörténet-kutatás és a történettudomány legújabb eredményeiről ízelítőt kaphatnának, fontosnak tartjuk a saját munkánk és eredményeink folyamatos kommunikálását az itt élőknek, valamint a szakmai kapcsolatépítések fontos platformja az éves nagyrendezvényünk. A tudományos konferencia címe Konfliktusok és megoldások, amelynek keretében a történelem olyan epizódjait kívánjuk felidézni, amelyek megváltoztatták a térség és a térségben élők életét. Célunk, hogy az eseményfeltáráson túlhaladva a források feldolgozásának más megközelítési módjait mutassuk be, illetve az országos traumák és kivezető utak helytörténeti megjelenésére is rámutassunk” – olvasható az ajánlásukban.



MOZGÁSREND

2024. SZEPTEMBER 23-tól
2024. DECEMBER 1-ig

INGYENES SPORTOLÁSI LEHETŐSÉGEK
GYEREKEKNEK ÉS
FELNŐTTEKNEK!

HÉTFŐ	KEDD	SZERDA	CSÜTÖRTÖK	SZOMBAT
8 ⁰⁰ - 9 ⁰⁰ ESÉSMEGELŐZÉS MOZGÁSPROGRAM Continental Aréna	8 ⁰⁰ - 9 ⁰⁰ GERINCTORNA Városi Stadion Szabadidősport-központ	8 ⁰⁰ - 9 ⁰⁰ CSONTRITKULÁS MOZGÁSPROGRAM Continental Aréna	8 ⁰⁰ - 9 ⁰⁰ GERINCTORNA Városi Stadion Szabadidősport-központ	9 ⁰⁰ - 10 ⁰⁰ FITT-JÓGA Vasvári gimnázium
9 ⁰⁰ - 10 ⁰⁰ SENIOR JÓGA Városi Stadion Szabadidősport-központ	9 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ EGÉSZSÉGÜGYI SZÜRÉSEK Városi Stadion Szabadidősport-központ (Időpontok: okt. 8, okt. 15, okt. 29, nov. 12, nov. 26.)	11 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ SENIOR ÓRÓMTÁNC VMKK	9 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ SZÉPKORÚAK SPORTJA Városi Stadion Szabadidősport-központ	9 ⁰⁰ - 10 ⁰⁰ SENIOR VÍZI TORNA Városi Uszoda (online regisztráció)
10 ⁰⁰ - 11 ⁰⁰ SENIOR TÁNCBÁZ Könyvtár	10 ⁰⁰ - 11 ⁰⁰ TARTÁSJAVÍTÓ TORNA Atléti Centrum	16 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰ GERINCTORNA Városi Stadion Szabadidősport-központ	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GYEREKFITNESS Városi Stadion Szabadidősport-központ	10 ⁰⁰ - 11 ⁰⁰ FELNŐTT VÍZI TORNA Városi Uszoda (online regisztráció)
16 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰ GERINCTORNA Városi Stadion Szabadidősport-központ	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ KÖLYÖKATLETIKA Atléti Centrum	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Zrínyi gimnázium	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GYMSTICK Zrínyi gimnázium	10 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰ KÖLYÖKTENISZ Városi Stadion Marsó Tenisz Centrum (előzetes bejelentkezés: 30/741-9161) október 26-ig
17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Zrínyi gimnázium	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GYEREKTÁNC Kodály ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Móricz ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Jósvavárosi Műv. Ház	
17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ ZENÉS GYERMEKTORNA Kodály ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GYEREKBALETT Városi Stadion Szabadidősport-központ	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ PREVENCIÓS TORNA KÖCSIKNEK Kodály ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ FUNKCIONÁLIS EDZÉS Kölcsey gimnázium	
17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Rozsánétsződi ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ ALAKFORMÁLÓ AEROBIK Zrínyi gimnázium	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GYEREKJÓGA Városi Stadion Szabadidősport-központ	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCJÓGA Kodály ált. isk.	
18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ FUNKCIONÁLIS EDZÉS Zrínyi gimnázium	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Sóstóhegyi ált. isk.	17 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ GERINCTORNA Borbélyai ált. isk.	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ MEDICAL FITNESS Városi Stadion Szabadidősport-központ	
18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ CSALÁDI TOLLAS Atléti Centrum	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ TÁNCBÁZ Kodály ált. isk.	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GYEREKBOXSZ Városi Stadion ökölvívócsarnok	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GERINCTORNA Nyírszállási ált. isk.	
18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ KÖZÖSSÉGI FUTÁS Városi Stadion kondipark	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GYMSTICK Zrínyi gimnázium	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ LATIN KARDIÓ FITNESS Zrínyi gimnázium	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ PILATES Kodály ált. isk.	
18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ POUND FITNESS Városi Stadion Szabadidősport-központ	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GERINCTORNA Gárdonyi ált. isk.	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GERINCTORNA Orosi ált. isk.	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ KÖZÖSSÉGI FUTÁS Atléti Centrum küzdőtér	
	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ MEDICAL FITNESS Városi Stadion Szabadidősport-központ	18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ GERINCTORNA Kertvárosi ált. isk.		
		18 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰ LELÁTÓ ERŐNLÉTI EDZÉS Nyíregyházi Stadion		

További információ és online regisztráció a
www.mozduljnyiregyhaza.hu
weboldalon.



A programozást fővédnöke:
dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza MJV polgármestere.
A foglalkozásokon mindenki saját felelősségére vesz részt.
A foglalkozásokon kép- és hanganyag készíthető,
melyet a Szervezők szabadon felhasználhatnak.
A programváltozás jogát a Szervezők fenntartják.



[f /mozduljnyiregyhaza](https://www.facebook.com/mozduljnyiregyhaza)

Amiről az utcák mesélnek...

„Most jó kedvvel ünnepeljünk!” 2.

A város képviselő-testülete már 1914-ben elfogadta Imre János ügyvéd arra vonatkozó indítványát, hogy az örökvláság megszerzésének tíz évvel később esedékes 100. évfordulójára tegyék meg az előkészületeket, és a költségvetésbe állítsanak be erre a célra évi 1000 koronát. A nagyszabású ünnepségsorozat előkészítését 1923 őszén kezdték el Szohor Pál főjegyző és Kardos István kultúrtaácsnok vezetésével. Ekkor fogalmazta meg a Nyírvidek lapjain Szohor, hogy „olyan jelentős dátum ez a város életében, mely mellett Petrikovics János csizmadiamester késői unokái nem haladhatnak el méltó megemlékezés nélkül”. A történelmi múlt és a hagyományok tisztelete mellett példát is kívántak adni az ifjúságnak, „miként kell gyenge emberi alkotás kereteiből virágzó, életképes várossá fejlődni ki”.

A megemlékezések központi eseményeül egy olyan impozáns kiállítás megrendezését határozták el, amely „hű tükre lesz a város gazdasági, ipari, kereskedelmi, kulturális, közigazgatási fejlődésének, annak a dicsőséges eredményekben gazdag útnak, amelyet a város az elmúlt százasztendő alatt tett meg”. Ennek érdekében a város polgárait is arra biztatták, hogy kutassanak fel minden olyan relikviát, amely a város történetéhez kapcsolódik és kiállítható.

Az ünnepségekre készülve a városvezetés parkosította a Bessenyei-szobor körüli területet. Kallós Ede alkotása akkor még eredeti helyén, a vármegyeháza előtt



állt, elég méltatlan körülmények között, de most mindenki nagy meglepéddel fogadta környezetének rendezését. Az utcákra és a terekre szemétyűjtőket helyeztek el, addig ugyanis az út mentén kupacokba hordták össze a szemetet. A háztulajdonosokat is felszólították, mintegy erkölcsi kötelességül téve számukra a házuk előtti járdák tisztán tartását. Minden jel arra mutatott, hogy nagy ünneplésre készül a város, amelyre nemcsak a megye, hanem az ország minden részéből várták a vendégeket, akiknek az elszállásolására szintén a városlakók segítségét kérték szabad lakórészeik felajánlásával.

(Szerző: Ilyés Gábor helytörténész, www.emlekjelek.hu)

Nyíregyházi Napló

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS HIVATALOS LAPJA
Megjelenik a Város-Kép Nonprofit Kft. gondozásában

Felelős kiadó: Város-Kép Nonprofit Kft.
Ügyvezető: Zagyva Gyula
Főszerkesztő: Tarczy Gyula
Felelős szerkesztő: Boros Rita
Fotók: Szarka Lajos, Trifonov Éva
A szerkesztőség címe: 4400 Nyíregyháza, Szabadság tér 9.
Tel.: 70/933-9821
E-mail: naplo@nyiregyhazitv.hu
Hirdetés: 70/686-5553, 70/933-9823
E-mail: reklam@nyiregyhazitv.hu
Nyomdai munkálatok: Start Nonprofit Kft. Nyírségi Nyomda Üzeme
Felelős vezető: Balogh Zoltán vezérigazgató
ISSN: 1218-1080
Példányszám: 56 500
Terjesztő: Lapposta, lapterjesztő Kft.
Terjesztési reklamáció: info@nyiregyhazitv.hu
csak Napló-ügyben: telefonon: 42/411-883
Lapunk online változata: www.nyiregyhaza.hu
Lapunkat az Observer rendszeresen figyeli.

IMEDIA
lapunkat rendszeresen
szemlélteti a napló
OBSERVER
www.observer.hu

Jóga YOGA IN DAILY LIFE THE SYSTEM

az egészséges gerincért és ízületekért.

Vezeti: dr. Szabó Sándor. Kezdés: 2024. szeptember 19.
Telefon: 70/501-0412 • www.ganga.hu
E-mail: drszabos8@gmail.com

FESTMÉNYVÁSÁR!

Helye:
Nyíregyháza, Váci Mihály
Kulturális Központ
aulájában

Ideje:
2024. szeptember 21.,
szombat 11.00–18.00
2024. szeptember 22.,
vasárnap 9.00–17.00

A+B GALÉRIA
Szentlőrinc
www.apluszbgaleria.hu
06-70/614-2041

KURCZ web-áruház www.eledeldiszkont.hu

Cicabútor - Játékok cicáknak

KISÁLLAT-KOZMETIKA

PrimaDog Állateledel
Nyíregyháza, Kordyó Frigyes utca 92.
Telefon: 06-42/447-125

Happy Pets Állateledel
Nyíregyháza, Váci P. u. 6. Tel.: 06-38/195-3828

ROYAL PETS
Nyíregyháza, Farkas J. tér 9/A.
Telefon: 06-38/218-3637

Állateledel Áruház
Nyíregyháza, Váci Mihály utca 18-21.
Telefon: 06-42/595-040, 06-30/218-3637

Lukács Ablak Kft.

- 6 kamrás műanyag nyílászárók rendkívüli áron.
- Fa nyílászárók, szűnyoghálók.
- Beltéri ajtók.
- Redőny, relaxa, szalegfüggöny.
- Harmonikaszűnyeg.
- Roletta, napellenző.

www.lukacsablak.hu
e-mail: info.lukacsablak@gmail.com
Telefon: 42/595-611, 20/9-550-650

KAKTUSZ és POZSGÁS KIÁLLÍTÁS és vásár

Nyháza, Korzó Üzletház

II. emeleti összekötő híd

2024. szept. 27-28-29.
péntek, szombat, vasárnap 8-18 óráig

Bizonytalan vagy a megfelelő egyetem kiválasztásában?

A Milestone Intézet előadásán választ kaphatsz mindenre, ami szükséges a sikeres pályaválasztáshoz. Szakértő kollégáink 2010 óta segítik diákjainkat a külföldi továbbtanulásban és álmaik megvalósításában.

Regisztrálj itt:

2024. szeptember 25. 17:00
Nyíregyháza, Váci Mihály Kulturális Központ

Coll-Trade KFT

Elérhetőségeink:
Nyíregyháza,
Tünde u. 11.,
Telefon: 06-42/461-112
www.colltrade.hu

NYITVA:
Hétfőtől - Péntekig
07:00 - 15:30

Szombaton
8:00 - 12:00

AJTÓ-ABLAK GARÁZSKAPU SZAKÁRUHÁZ

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Temetkezési Kft.
Nyíregyháza vonzáskörzetében felvételt hirdet

betanított koszorúköti
és
temetésrendező-halottszállító
munkakörök betöltésére.

Fényképes önéletrajzokat várjuk a titkarsag@temetkezesnyh.hu e-mail-címre, illetve személyesen vagy postai úton a Nyíregyháza, Pazonyi tér 5. sz. alatti irodában. Bérézés megegyezés szerint.

nyiregyhaza.hu

TÜZMEGELŐZÉS KFT.
www.tuzmegelozes.hu

4400 Nyíregyháza, Kiss Ernő u. 17. Telefon: 42/504-642,
Fax: 42/504-644; E-mail: tuzmegelozas@tuzmegelozes.hu

TÜZVÉDELMI SZAKVIZSGA 2024. Szeptember 25.

Munkavédelmi Képviselő Alap és Éves Továbbképzés
TÁVOKTATÁSBAN! 2024. szeptember 23-24.

40 m²-es oktatásra, irodai célra alkalmas helyiség hosszabb távra kiadó!